Druga śmierć jest na wieczne potępienie: Najgorsza śmierć jest grzeszników (Ps. 33, 22); Jeśli według ciała żyć będziecie, pomrzecie (Rz. 8, 13). Przed tą śmiercią, jakże straszną, drżała czcigodna JADWIGA. Ta śmierć bowiem jest najokrutniejsza po pierwsze dlatego, że traci się możliwość oglądania Boga: Nieprawość on czyni na ziemi prawych i nie zobaczy majestatu Boga (Iz. 26, 10) — po drugie z powodu jej srogości:

videbit gloriam Dei. Secundo propter acerbiteriam — Iob XXIII<sup>o</sup>: Transibunt ab aquis nivium ad calorem nimium. Tertio propter omnis auxilii desperationem — Iob (!): In inferno nulla est redemptio; eiusdem XX<sup>o</sup>: Velut somnum avolans non invenietur impius; Isaye VIII<sup>o</sup>: Non poterit  
 5 impius de cetero ambulare de angustia sua. Quarto propter conscientiae remorsionem — Isaye ultimo [24]: Vermis eorum non morietur.

Tertia mors est, qua quis moritur peccato — ad Rom. XI<sup>o</sup> [2]: Qui enim mortui sumus peccato, quomodo (adhuc) vivimus in illo? Hanc veneranda HEDVIGIS grate suscepit, dicens illud cum propheta [Rom.  
 10 8, 36]: Propter te mortificamur tota die.

Quarta mors — qua quis moritur mundo, sicut viri Deo dicati.  
 G f. 45 v Hanc mortem veneranda HEDVIGIS multum dilexit. Existens enim |  
 tanta regina et tam magnifica mulier, mundum cum suis oblectamentis despexit, dicens ad Gal. VI<sup>o</sup> [14]: Mihi mundus crucifixus est et ego mundo;  
 15 ad Col. III<sup>o</sup> [3]: Mortui enim estis et vita abscondita est cum Christo in Deo.

Quinta mors est mors naturae — Sapientiae primo [13—16]: Deus mortem non fecit, (—) impii autem manibus et verbis accersierunt illam; Psalmus [88, 49]: Quis est homo, qui vivet et non videbit mortem; II Reg. | XIII<sup>o</sup> [14]: Omnes morimur et quasi aqua dilabimur.  
 S f. 62 va Ista mors est homini inflicta propter peccatum Aadae — Eccli XL<sup>o</sup> [1]: Occupatio magna creata hominibus et iugum grave super filios Aadae (Glossa: „propter peccatum eius”). Haec mors est amara propter quatuor.  
 25 Primo propter dolorem, quia in separatione animae a corpore maximus est dolor propter familiaritatem, quam habuerunt inter se. Secundo propter infernalis poenae acerbiteriam. Tertio propter daemonum visionem. Quarto propter peccatorum confusionem. Ista enim quatuor vident animae, quando sunt in penultimo instanti vitae suae — Psalmus

1—2 transibunt — — nimium, cf. Iob 24, 19: Ad nimium calorem transeat ab aquis nivium.

4 velut — — impius, cf. Iob 20, 8: Velut somnium avolans non invenietur, transiet sicut visio nocturna.